HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN TRẢNG BOM

Số: 70/2015/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trảng Bom, ngày 21 tháng 4 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước -
chi ngân sách địa phương năm 2015 trên địa bàn huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRẢNG BOM

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn  bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số 22/TTr.UBND ngày 16/4/2015 của UBND huyện về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung dự toán thu NSNN và chi ngân sách địa phương năm 2015 trên địa bàn huyện; Báo cáo thẩm tra số 188/BC-BKTXH ngày 20/4/2015 của Ban Kinh tế Xã hội - HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí với nội dung Tờ trình số 22/TTr.UBND ngày 16/4/2015 của UBND huyện về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách địa phương năm 2015 trên địa bàn huyện như sau:

1. Bổ sung tăng dự toán thu NSNN năm 2015, từ nguồn thu huy động quản lý qua ngân sách số tiền: 2 tỷ 100 triệu đồng (kinh phí Tập đoàn Phong Thái hỗ trợ 100.000 USD để đầu tư Trường Tiểu học Trần Quốc Toản giai đoạn 02 đã nộp vào ngân sách huyện); nguồn thu huy động quản lý qua ngân sách sau khi bổ sung: 10,072 tỷ đồng. Đối với các chỉ tiêu dự toán thu ngân sách Nhà nước năm 2015 còn lại, giữ nguyên theo Nghị quyết số 64/2014/NQ-HĐND ngày 24/12/2014 của HĐND huyện đã quyết nghị. Như vậy, dự toán thu ngân sách Nhà nước năm 2015 sau khi điều chỉnh bổ sung là 369 tỷ 997 triệu đồng (thu trong dự toán để cân đối ngân sách: 359,925 tỷ đồng + thu huy động quản lý qua ngân sách: 10,072 tỷ đồng).
2. Riêng nguồn thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện 03 tháng đầu năm 2015: 2 tỷ 851 triệu đồng, được ghi tăng tương ứng dự toán bổ sung từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện năm 2015 thành 381 tỷ 527 triệu đồng. (Dự toán đầu năm 378,676 tỷ đồng (không bao gồm nguồn vốn vay Ngân hàng Công thương theo phân bổ của tỉnh) + bổ sung tăng: 2,851 tỷ đồng).

3. Bổ sung tăng dự toán chi ngân sách địa phương năm 2015: 36 tỷ 001 triệu đồng, được cân đối từ các nguồn:

- Nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ - XHH giao thông nông thôn: 2 tỷ 851 triệu đồng.

- Nguồn tồn quỹ ngân sách huyện năm 2014 chuyển sang: 31 tỷ 050 triệu đồng.

- Nguồn huy động: 2 tỷ 100 triệu đồng (tập đoàn Phong Thái hỗ trợ 100.000 USD).
Tổng dự toán chi đầu tư XDCB năm 2015 sau khi điều chỉnh, bổ sung: 194 tỷ 963 triệu đồng (dự toán đầu năm: 158,962 tỷ đồng + dự toán bổ sung: 36,001 tỷ đồng).

Ngoài các nội dung đề nghị điều chỉnh, bổ sung nêu trên, các nội dung còn lại vẫn giữ nguyên theo Nghị quyết số 64/2014/NQ-HĐND và Nghị quyết số 66/2014/NQ-HĐND ngày 24/12/2014 tại kỳ họp thứ 10 của Hội đồng nhân dân huyện Trảng Bom khóa II (nhiệm kỳ 2011 - 2016).

4. Tổng dự toán chi ngân sách địa phương năm 2015 sau khi điều chỉnh, bổ sung: 672 tỷ 106 triệu đồng:
- Chi đầu tư XDCB: 194 tỷ 963 triệu đồng.
- Chi thường xuyên: 463 tỷ 217 triệu đồng.

- Dự phòng ngân sách 02 cấp huyện - xã: 13 tỷ 926 triệu đồng.
Điều 2. Giao UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng luật định.

Điều 3. Thường trực HĐND, hai Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện Trảng Bom trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình phối hợp giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Trảng Bom khóa II (nhiệm kỳ 2011 - 2016), kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 21/4/2015 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Vũ Đức Khải